
عــام 2003    من28 يـونيوحتى 2 يوليو

خلال عام 2003 بلغ أعلى مستوى  : 2511.9  نقطة  وأدنى مستوى   1768.8 نقطة     
    تم إختيار أآثر خمسين  شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل  لتدخل ضمن مؤشر NIC 50.  و يتم إختيار أآثر الشرآات 

المتداولة بشكل ربع سنوي.

   تـقـريـر حول
  ســوق الكـويــت للأوراق المــالـيـة 

 خـــلال الفـتـرة

إدارة الإســتـثـمارات المحـلـيـة والعـربـيـة
وحـدة الأبحـاث الإقتصادية والتحليل المـالي

إعـــــداد

NIC 50 الحرآة اليومية  وقيمة الأسهم المتداولة  لمؤشر
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  شـــرآة الإستثمارات الـوطـنـيـةلـيـلـتح   
 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل

***************************************************************************** 

 :     المـاضي  مقـارنة مــؤشرات التداول الأســبوع الماضي  مع الأســبوع قبـل:     أولاً 
 الـبــيــان     خــــــلال الـفـــــتـــرة الـــتـــغـــــيـــــر

X          مـــــؤشــــر يوليو2 يـونيوحتى 28من يـونيو25 حتى 21من (+ أو-) %  
 %2.3- 53.9- 2,369.2+ 2,315.3 X )نقطة ( NIC 50   مــؤشـــــر 
 %2.3- 5.42- 235.32 229.90 X )نقطة(  الـــســـوق  الــوزنـي  
 %3.0- 109.4- 3,692.3 3,582.9 X )نقطة(   الـــســـــوق  السعري 
 %29.6- 330,921,000- 1,116,221,000 785,300,000 X )  سهم(  آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق
 %28.8- 8,900- 30,941 22,041 X )صفقه(  عـــدد صـفـقـات الســــوق
 %36.7- 175,358,330- 478,077,190 302,718,860 X ) ك.د(   قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق
 %29.6- 66,184,200- 223,244,200 157,060,000 X )يوم/سهم( المعدل اليومي لكمية الأسهم المتداولة
 %28.8- 1,780- 6,188 4,408 X )يوم/صفـقـة( المعدل اليومي لعـدد الصفـقـات
 %36.7- 35,071,666- 95,615,438 60,543,772 X )يوم/ك.د( المعدل اليومي لقيمة الأسهم المتداولة
 %41.2- 53,000- 128,500 75,500 X )وحدة( آمية وحدات الصناديق الإستثمارية
 %44.5- 64,470- 145,030 80,560 X )  ك.د(  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية 
 %21.4- 3- 14 11 X )صفقه(دد صفقات الصناديق الإستثمارية عـ
 %20.4- 9,467,500- 46,375,000 36,907,500 X )  سهم(  آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق الآجل
 %29.2- 239- 819 580 X )صفقه(  عـــدد الصـفـقـات بالسـوق الآجل
 %33.5- 5,914,213- 17,679,526 11,765,313 X ) ك.د( داولة بالسـوق الآجل  قـيـمـة الأسـهم المت
 %1.9- 263- 13,702 13,439  )ك.مليون د( القيمة السوقية للشرآات المدرجة

      5 5   عــــــدد أيـــــــام الـتـداول

 :     الأســــــــبوع المــاضي لال تـحـلـيــل الأداء  خــــ:      ثــانيـاً 
 مؤشرات السوق

 نقطѧѧة 2,315.3ى توسѧѧ عنѧѧد م2003يوليѧѧو 2 الأربعѧѧاءوم ـ يѧѧقداول الأسѧѧبوع الماضѧѧي الـمـوافѧѧ ـتѧѧبنهايѧѧة  NIC50أقفѧѧل مؤشѧѧر 
      غالبѧѧѧالو 2003يونيѧѧѧو 25 ق الأسѧѧѧبوع قبѧѧѧل الماضѧѧѧي الـمـوافѧѧѧ ـإقفѧѧѧال مقارنѧѧѧة ب% 2.3هتسѧѧѧبنقطѧѧѧة ومѧѧѧا ن 53.9 قѧѧѧدره نخفѧѧѧاضبا

وقد اسѧتحوذت قيمѧة أسѧهم المؤشѧر علѧى            2002 عن نهاية عام   % 29.7هتسبنقطة وما ن    530.0نقطة ، وارتفاع قدره      2,369.2
 قدره نخفاض نقطة با229.90  الوزني للسوق عند مستوىمؤشر، وأقفل المن إجمالي قيمة الأسهم المتداولة في السوق    % 85.7
ا نقطѧة ومѧ    57.78   نقطѧة وارتفѧاع قѧدره      235.32 البѧالغ مقارنة بإقفѧال الأسѧبوع  قبѧل الماضѧي و           %  2.3نسبته  نقطة وما    5.42

        قѧѧѧدرهنخفѧѧѧاض بانقطѧѧѧة 3,582.9ى توسѧѧѧعنѧѧѧد م سѧѧѧوق السѧѧѧعري للمؤشѧѧѧرال أقفѧѧѧل  ، آمѧѧѧا2002 عѧѧѧن نهايѧѧѧة عѧѧѧام% 33.6ه تسѧѧѧبن
نقطѧة   1,207.6 نقطѧة ، وارتفѧاع قѧدره         3,692.3  غالبѧال  الأسѧبوع قبѧل الماضѧي و       إقفال مقارنة ب  % 3.0ه  تسبنقطة وما ن   109.4
لال قѧѧراءة المؤشѧѧرات يتضѧѧح لنѧѧا اسѧѧتمرار ترآيѧѧز التѧѧداول علѧѧى أسѧѧهم         ومѧѧن خѧѧ  ،2002 عѧѧن نهايѧѧة عѧѧام  % 50.8ه تسѧѧبومѧѧا ن
نظѧراً   - والتي يتم احتسابها بشكل ربع سنوي-وهو يشمل أآثر خمسين شرآة متداولة في السوق من حيث القيمة            NIC50مؤشر

 .لتطابق نسبة انخفاضه مع مؤشر الوزني والذي يشمل جميع الشرآات المدرجة
 مؤشرات التداول

 % 36.7و  %  28.8و  % 29.6بنسѧب   و عدد الصفقات وقيمتها بشكل واضѧح     والمعدل اليومي لكمية الأسهم المتداولة       انخفض
 شѧرآة المدرجѧة وارتفعѧت       101 مѧن أصѧل الѧـ          شرآة  91أسهم  الأسعار حيث تم تداول     أثر هذا الانخفاض على      وقد   على التوالي 

% 63.7 شѧѧرآة بنسѧѧبة 58 فيمѧѧا انخفضѧѧت أسѧѧعار أسѧѧهم  المتداولѧѧة  مѧѧن إجمѧѧالي الأسѧѧهم  % 19.8 بنسѧѧبة ة شѧѧرآ18م أسѧѧهأسعار
                 ، وقѧѧѧد تѧѧѧم إدراج  الشѧѧѧرآة الخليجيѧѧѧة الدوليѧѧѧة للإسѧѧѧتثمار      ات شѧѧѧرآ10  ولѧѧѧم يѧѧѧتم التعامѧѧѧل علѧѧѧى أسѧѧѧهم    ة شѧѧѧرآ15سѧѧѧهم أواسѧѧѧتقرت أسعار

 ) .ك. ف285  - 232(  حيث تم التداول على سهمها بسعر 2003 يونيو30بتاريخ 
 شرات القطاعاتمؤ
ضت مؤشرات جميع القطاعات السوقية وتفاوتت في درجاتها واستمر قطاع الخدمات في تصدر القطاعات الأآثѧر انخفاضѧاً                  انخف

بسبب استمرار إنخفاض أسهمه والتѧي سѧاهمت فѧي الفتѧرة الماضѧية بصѧعود مؤشѧر القطѧاع بشѧكل آبيѧر أدى إلѧى                           % 4.4وبنسبة  
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  .2003ذ بداية العام الحالي من% 103.9تجاوزه الضعف في نسبة الإرتفاع حيث بلغت 
 أداء السوق

يبدوا واضحاً تغلب العامل النفسي على حرآة التداول خلال الأسبوع وهو ما أآده التفاؤل الذي رفѧع المؤشѧر فѧي نهايѧة الأسѧبوع                         
%  3.5والبالغѧة  وهي تفوق نسبة ارتفاع مؤشري السوق السعري و الѧوزني           % 4 بنسبة   NIC50مؤشراللافت للنظر هو ارتفاع     

 للتѧداول ، وقѧد جѧاء    بشكل أآبر وليس للسوق بشكل عام وهو مؤشر جيد         NIC50مؤشرمما يوضح لنا ترآيز التداول على أسهم        
هذا التفاؤل بعѧد اجتمѧاع الهيئѧة العامѧة للإسѧتثمار مѧع مѧدراء الصѧناديق المشѧارآة فيهѧا والتѧي وضѧعت مѧن خلالهѧا منهجيѧة عمѧل                                

 لكѧل  الماليѧة نوات سѧ لوتحѧت امكانيѧة تغيѧر ا   فѧي السѧوق   فرة لدى الصناديق     توظيف السيولة النقدية المتو    ى سبيل المثال   عل تضمنت
  . صندوق لتلافي تسييل الصناديق في وقت واحد مستقبلاً

نحن نعتقد بأن هناك فرص جيدة بالسѧوق بعѧد عمليѧات التصѧحيح الأخيѧرة ونѧرى بأهميѧة أخѧذ الѧدرس مѧن الفتѧرة الماضѧية والتѧي                                
 فتѧѧرات مѧѧن تѧѧاريخ السѧѧوق ممѧѧا تعامѧѧل بهѧѧا المتѧѧداولون علѧѧى نظريѧѧة الإرتفѧѧاع الشѧѧامل للسѧѧوق وهѧѧي نظريѧѧة أثبتѧѧت فشѧѧلها فѧѧي عѧѧدة 

يستدعي النظر إلى عوائد الشرآات والتوقعѧات الجيѧدة لهѧا فѧي ظѧل أدائهѧا التѧاريخي والتنبѧؤ السѧليم للمسѧتقبل بعѧد قѧراءة البيانѧات                               
 . المالية ومؤشرات الأسهم بطريقة صحيحة للوصول إلى الأسعار المناسبة للإستثمار 

:    من حـيـث قـيـمة  الأســـهم المتـداولـة  ً ـشـاطاات الأآـثر نقـطـاعـلا: اً ثـالـث    
  % 45.7بنسѧبة  م ـѧـه س  مليѧون     358.6 تداول ب داولةمتهم ال س الأ قيمةن حيث     للتداول م   الأولى ةالمرتبب قطاع الشرآات الإستثمارية     استمر

 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن %   36.1 بنسبة ك.   مليون د109.2ا بلغت قيمته  % 38.8ة بنسبة صفق 8,548ى لعزعة ـوم
زعة ـوم  % 8.5ة بنسبم هس مليون   67.0 تداولبالمتداولة  مة الأسهم   ـث قي ـن حي  الثانية للتداول م   ةالمرتبب الخدمات قطاع شرآات    استمرو
 .قسهم المتداولة بالسو الأةإجمالي قيممن  %  19.3 بنسبة ك. مليون د 58.5 ابلغت قيمته % 15.8ة بنسبة صفق  3,489ى لع

 %  12.4بنسѧѧبة م ـѧѧـهس مليѧѧون 97.3 تѧѧداول بالمتداولѧѧةمة الأسѧѧهم ـث قيѧѧـن حيѧѧ الثالثѧѧة للتѧѧداول مѧѧةالمرتبѧѧإلѧѧى البنѧѧوك  قطѧѧاع فѧѧي حѧѧين تقѧѧدم 
 .قبالسو الأسهم المتداولة ةإجمالي قيممن  %  16.2 بنسبة ك.  مليون د 49.2ا بلغت قيمته  % 11.5ة بنسبة صفق  2,529ى لعزعة ـوم

  الأسهم المتداولةةالسوق من أجمالي قيمات  قطاعةنسبة المئوية لمساهملا

  الـعــقــار
9.8%

  الــبـــنــوك
16.2%

  الأغـــذيــة
  الخــدمـات1.6%

19.3%

  الصـنـاعـة
15.2%

  الـتـأمـيـن
0.0%

  الغيرآويتي
1.7%

  الإسـتـثـمار
36.1%

 
    : مـن حيـث قـيـمـة  الأســـهم المـتـداولــة  ر نـشاطاًآثـرآات الأالـشـ:  رابـعـاً   

         وزعةـѧѧـم هممليѧѧون سѧѧ   61.0 ولدابتѧѧ هم المتداولѧѧةسѧѧمѧѧن حيѧѧث قيمѧѧة الأ   للتѧѧداول الأولѧѧىالمرتبѧѧة باسѧѧتمرت الشѧѧرآة الأهليѧѧة للإسѧѧتثمار    
 .ك.  مليون د34.7 بلغت قيمتهاة فق ص 2,288

 1,362 موزعѧة  هم  مليѧون سѧ     49.9  لداوبتѧ داولة  ـتѧ ـهم الم سѧ ن حيѧث قيمѧة الأ     الثانيѧة للتѧداول  مѧ ـ      ةالمرتبѧ بفي حين أستمر البنك العقѧاري       
 .ك.   مليون د24.2 فقة بلغت قيمتهاص

   موزعѧة  هم  مليѧون سѧ  6.3ل داو  بتѧ داولةـتѧ ـهم المسѧ ـمѧن حيѧث قيمѧة الأ    للتѧداول  إلى المـرتبة الثالثѧة   ت المتنقلة   فيما تقدمت شرآة الإتصالا   
 .ك.   مليون د17.8 فقة بلغت قيمتها ص284

 



الـــتـــغـــــيـــــر بـــدايــة عــام 
نــقــــطــة 2003 نــقــــطــة 2003/06/25 2003/07/02

% 29.7+ 530.0+ 1785.3 % 2.27- 53.9- 2369.2 2,315.3

%  % القيمة المتداولة خلال الأسبوع  ( د.ك )
أجمالي السوق   NIC 50  NIC 50 

% 67.2+ 12,979,221,376 8,720,810,000 % 85.7+ 259,428,680

المؤشر السعري للسوق الأسبوع قبل الماضى            نقطة            المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى                  نقطة     

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

 NIC 50 مـــــــــــــــــــــــــــــــؤشـــــــــــــــــــــــــــــــر

302,718,860
  تم اختيار خمسين شرآة متداولة من حيث الفيمة خلال عام آامل لتدخل ضمن مـؤشـــر NIC 50  ويتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي .

    المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع قبل الماضى              نقطة     

الـــتـــغـــــيـــــر يـــــــــــــوم

نـســـــــبـــة NIC 50   مــــــن أجــمــالي الــســــــــــــوق

أجمالي السوق 
القيمة الرأســـــــــمالية 

نسبة مؤيه نسبة مؤيه

من أجمالي السوقمن أجمالي السوق

          المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع الماضى                 نقطة     

    الحـرآـة الــيــومـيـة لمــؤشـــرات الــســـــــوق  خلال الاســبوعين الماضى وقبل الماضى 
              مـــؤشـــر NIC 50 الأسبوع الماضى                  نقطة         مـــؤشـــر NIC 50 الأسبوع قبل الماضى              نقطة 
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مـــؤشــر

   يـــــوم

88,730,880 5,978 203,086,000 3,692.3 الأربعاء03/6/25

% 7.6- 82,028,060 % 1.0- 5,916 % 1.5+ 206,106,000 % 2.5+ 3,783.1 السبت03/5/28

% 44.1- 45,892,270 % 32.2- 4,010 % 40.7- 122,172,500 % 3.0- 3,668.0 الأحــد03/6/29

% 24.6+ 57,203,230 % 3.1- 3,887 % 26.6+ 154,679,000 % 2.1- 3,590.5 الأ ثنين03/6/30

% 21.8- 44,751,330 % 33.8- 2,575 % 31.1- 106,584,500 % 3.5- 3,463.6 الثلاثاء03/7/1

% 62.8+ 72,843,970 % 119.5+ 5,653 % 83.7+ 195,758,000 % 3.4+ 3,582.9 الأربعاء03/7/2

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليـومية لمـؤشـرات التداول اليوم مع اليوم السابق 
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2003/06/25 2002/12/31 2002/12/31 2003/06/25 2003/07/02   مـؤشـر (نقطة) 

% 2.3- % 29.7+ 1,785.3 2,369.2 2,315.3  NIC50مـؤشر   

% 2.3- % 33.57+ 172.12 235.32 229.90   السـوق الــوزني

% 3.0- % 50.8+ 2,375.3 3,692.3 3,582.9   السـوق السـعري

% 1.7- % 25.5+ 3,271.2 4,177.6 4,106.3   الــبـــنــوك

% 4.1- % 43.4+ 2,653.9 3,967.9 3,804.6   الإسـتـثـمار

% 2.8- % 23.1+ 1,424.0 1,803.7 1,753.4   الـتـأمـيـن

% 0.8- % 41.7+ 1,910.1 2,726.8 2,706.0   الـعــقــار

% 3.8- % 33.3+ 2,275.6 3,153.6 3,034.1   الصـنـاعـة

% 4.4- % 103.9+ 3,237.5 6,906.5 6,600.6   الخــدمـات

% 1.2- % 33.2+ 1,794.7 2,420.6 2,391.3   الأغـــذيــة

% 0.3- % 28.6+ 1,254.3 1,618.0 1,612.6   الغيرآويتي

% 0.3- % 1.1+ 1,858.1 1,885.1 1,878.7    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع

91 10 15 58 18 الـمـــاضـى

89 11 3 77 9 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 
               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 100  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2003

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2003
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عــام 2003    من28 يـونيوحتى 2 يوليو    تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

3 %12.4 97,250,000   الــبـــنــوك

1 %45.7 358,575,000   الإسـتـثـمار

8 %0.0 70,000   الـتـأمـيـن

2 %13.5 105,947,500   الـعــقــار

4 %10.7 83,671,500   الصـنـاعـة

5 %8.5 67,041,000   الخــدمـات

7 %3.1 24,395,000   الأغـــذيــة

6 %6.2 48,350,000   الغيرآويتي

%100 785,300,000  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

4 %11.5 2,529   الــبـــنــوك

1 %38.8 8,548   الإسـتـثـمار

8 %0.0 5   الـتـأمـيـن

5 %11.3 2,484   الـعــقــار

2 %16.9 3,734   الصـنـاعـة

3 %15.8 3,489   الخــدمـات

7 %2.0 446   الأغـــذيــة

6 %3.7 806   الغيرآويتي

%100 22,041  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

3 %16.2 49,184,000   الــبـــنــوك

1 %36.1 109,182,960   الإسـتـثـمار

8 %0.0 32,300   الـتـأمـيـن

5 %9.8 29,721,870   الـعــقــار

4 %15.2 46,101,640   الصـنـاعـة

2 %19.3 58,456,890   الخــدمـات

7 %1.6 4,923,480   الأغـــذيــة

6 %1.7 5,115,720   الغيرآويتي

%100 302,718,860  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأسـبوع

 قـطاع 
% 33.7- 146,705,000 97,250,000   البنوك
% 22.1- 460,577,500 358,575,000   الإستثمار
% 92.8- 970,000 70,000   التأمين
% 29.4- 150,072,500 105,947,500   العقارى
% 39.9- 139,237,000 83,671,500   الصناعى
% 49.8- 133,574,000 67,041,000   الخدمات
% 37.5- 39,022,500 24,395,000   الأغــذية
% 5.0+ 46,062,500 48,350,000   الغيرآويتية

%29.6- 1,116,221,000 785,300,000  المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
الأسـبوع

 قـطاع 
% 21.2- 3,211 2,529   البنوك
% 20.9- 10,810 8,548   الإستثمار
% 82.8- 29 5   التأمين
% 33.4- 3,730 2,484   العقارى
% 33.5- 5,613 3,734   الصناعى
% 42.1- 6,024 3,489   الخدمات
% 39.2- 734 446   الأغــذية
% 2.0+ 790 806   الغيرآويتية

% 28.8- 30,941 22,041  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة
الأسـبوع

 قـطاع 
% 36.4- 77,320,650 49,184,000   البنوك
% 31.6- 159,665,760 109,182,960   الإستثمار
% 92.7- 440,500 32,300   التأمين
% 42.5- 51,700,750 29,721,870   العقارى
% 41.1- 78,315,790 46,101,640   الصناعى
% 40.8- 98,817,360 58,456,890   الخدمات
% 27.3- 6,771,880 4,923,480   الأغــذية
% 1.4+ 5,044,500 5,115,720   الغيرآويتية

% 36.7- 478,077,190 302,718,860  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2003

%

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي

للـتـغـيـرقبل الماضيالماضي

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

0
50

100
150
200
250
300
350
400
450
500

ــوك
ــبـــن

  ال

ثـمار
لإسـتـ

  ا
مـيـن

الـتـأ
  
قــار

الـعــ
  

اعـة
صـنـ

  ال

مـات
لخــد

  ا

ذيــة
لأغـــ

  ا

ويتي
غيرآ

  ال

الأسبوع قبل الماضى آمية الأسهم (مليون سهم)الأسبوع الماضى

0

20

40

60

80

100

120

ـوك
بـــنـ
  الــ

ـمار
سـتـث

  الإ

ـيـن
ـتـأم
  ال

قــار
لـعــ
  ا

اعـة
صـنـ

  ال

مـات
خــد
  ال

ذيــة
لأغـــ

  ا

ويتي
غيرآ

  ال

الأسبوع قبل الماضى عـدد الصفقات( مائة صفقة)الأسبوع الماضى

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

ــوك
ــبـــن

  ال

ثـمار
لإسـتـ

  ا
مـيـن

الـتـأ
  
قــار

الـعــ
  

اعـة
صـنـ

  ال

مـات
لخــد

  ا

ذيــة
لأغـــ

  ا

ويتي
غيرآ

  ال

الأسبوع قبل الماضى قيمة الأسهم (مليون سهم)الأسبوع الماضى

التقريرالإسبوعي   7
________________________________________________________________ ____________________



من28 يـونيوحتى 2 يوليعــام 2003    اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

569 متوسط السعر : (%8.6) 1- الشرآة الأهلية للإستثمار
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
15,002,350 822 24,340,000 630 السبت
6,301,450 532 10,455,000 580 الأحـــد
4,328,800 288 8,115,000 530 الأثنين
2,006,800 138 4,000,000 490 الثلاثاء
7,078,350 508 14,125,000 530 الاربعاء

34,717,750 2,288 61,035,000

486 متوسط السعر : (%2.1) 2- البنك العقاري الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
8,363,150 429 16,400,000 520 السبت
3,702,600 253 7,445,000 495 الأحـــد
4,849,000 239 10,170,000 475 الأثنين
2,779,600 160 6,150,000 450 الثلاثاء
4,540,700 281 9,750,000 475 الاربعاء

24,235,050 1,362 49,915,000

2,834 متوسط السعر : %2.9 3- شرآة الإتصالات المتنقلة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,493,420 47 526,000 2,860 السبت
1,970,820 57 692,000 2,840 الأحـــد
3,603,400 54 1,273,000 2,820 الأثنين
9,209,320 83 3,254,000 2,840 الثلاثاء
1,550,680 43 546,000 2,860 الاربعاء

17,827,640 284 6,291,000

525 متوسط السعر : (%3.8) 4- الكويتية لبناء واصلاح السفن
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
3,768,050 274 6,570,000 580 السبت
2,828,400 251 5,020,000 530 الأحـــد
4,861,750 310 9,755,000 510 الأثنين
1,312,950 100 2,720,000 480 الثلاثاء
2,864,000 192 5,740,000 510 الاربعاء

15,635,150 1,127 29,805,000

784 متوسط السعر : (%11.1) 5- شرآة المخازن العموميه
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,140,550 192 2,320,000 920 السبت
1,393,650 108 1,560,000 870 الأحـــد
539,250 40 655,000 820 الأثنين

1,436,050 63 1,865,000 770 الثلاثاء
9,645,250 625 12,940,000 800 الاربعاء

15,154,750 1,028 19,340,000

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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800
850
900
950

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0
1,000
2,000
3,000
4,000
5,000
6,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
0

200

400

600

800
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
400
420
440
460
480
500
520
540

قيمة الأسهم سعرالسهم ألف (د.ك)(ف.ك)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%8.6- 50- 2003/06/25 580 34,717,750 2,288 61,035,000 530 465 630 1 الشرآة الأهلية للإستثمار
%2.1- 10- 2003/06/25 485 24,235,050 1,362 49,915,000 475 440 520 2 البنك العقاري الكويتي
%2.9+ 80+ 2003/06/25 2,780 17,827,640 284 6,291,000 2,860 2,800 2,880 3 شرآة الإتصالات المتنقلة
%3.8- 20- 2003/06/25 530 15,635,150 1,127 29,805,000 510 470 590 4 الكويتية لبناء واصلاح السفن

%11.1- 100- 2003/06/25 900 15,154,750 1,028 19,340,000 800 720 930 5 شرآة المخازن العموميه
%14.0+ 35+ 2003/06/30 250 13,736,000 697 50,370,000 285 232 290 الشرآة الخليجية الدولية للإستثمار 6
%7.9- 25- 2003/06/25 315 10,001,640 1,085 32,470,000 290 246 340 7 شـرآة  بيان للإستثمار
%7.5- 40- 2003/06/25 530 9,824,700 658 19,420,000 490 440 580 8 الشرآة الوطنية العقارية
%1.5- 5- 2003/06/25 335 9,332,150 597 28,260,000 330 305 350 9 بنك برقان الكويتي
%1.2- 20- 2003/06/25 1,620 8,482,850 290 5,310,000 1,600 1,560 1,640 10 الوطنية للإتصالات المتنقلة 

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%8.6- 50- 2003/06/25 580 34,717,750 2,288 61,035,000 530 465 630 1 الشرآة الأهلية للإستثمار
%14.0+ 35+ 2003/06/30 250 13,736,000 697 50,370,000 285 232 290 الشرآة الخليجية الدولية للإستثمار 2
%2.1- 10- 2003/06/25 485 24,235,050 1,362 49,915,000 475 440 520 3 البنك العقاري الكويتي
%4.5- 8- 2003/06/25 176 8,082,200 591 48,100,000 168 158 178 4  شرآة مشاريع الكويت القابضة

%15.1- 26- 2003/06/25 172 5,254,480 589 32,540,000 146 130 178 5 شرآة الإستثمارات الصناعية
%7.9- 25- 2003/06/25 315 10,001,640 1,085 32,470,000 290 246 340 6 شـرآة  بيان للإستثمار
%3.8- 20- 2003/06/25 530 15,635,150 1,127 29,805,000 510 470 590 7 الكويتية لبناء واصلاح السفن
%1.5- 5- 2003/06/25 335 9,332,150 597 28,260,000 330 305 350 8 بنك برقان الكويتي
%4.2- 10- 2003/06/25 238 6,262,720 428 27,020,000 228 212 248 9 شرآة العقارات المتحده
%2.2- 2- 2003/06/25 90 2,041,560 317 22,920,000 88 78 96 10 الشرآة الكويتية للمال 

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%14.0+ 35+ 2003/06/30 250 13,736,000 697 50,370,000 285 232 290 الشرآة الخليجية الدولية للإستثمار 1
%8.0+ 40+ 2003/06/25 500 649,000 96 1,225,000 540 480 560 2 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%5.8+ 25+ 2003/06/14 430 22,750 5 50,000 455 455 455 3 الأهلية للمشاريع الصناعية
%5.3+ 25+ 2003/06/25 475 24,900 3 50,000 500 490 500 4 شرآة الصالحيه العقارية
%4.7+ 140+ 2003/06/25 2,960 1,742,820 65 584,000 3,100 2,940 3,100 5 شرآة الخليج للكابلات
%4.3+ 6+ 2003/06/25 140 1,074,240 125 7,400,000 146 140 152 6 شرآة اسمنت الخليج
%3.9+ 10+ 2003/06/25 255 3,001,670 444 11,370,000 265 240 285 7 بيت الإستثمار الخليجي
%3.6+ 10+ 2003/06/24 280 5,850 2 20,000 290 290 295 8 شرآة أجيال العقارية الترفيهية
%3.1+ 6+ 2003/06/25 196 251,920 38 1,280,000 202 190 202 9 شرآة الحاسبات الالكترونية
%2.9+ 80+ 2003/06/25 2,780 17,827,640 284 6,291,000 2,860 2,800 2,880 10 شرآة الإتصالات المتنقلة

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%18.3- 65- 2003/06/25 355 4,080,950 408 12,890,000 290 265 365 1 شرآة بوبيان للبتروآيماويات
%18.2- 32- 2003/06/25 176 395,880 80 2,760,000 144 126 176 2 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%15.1- 26- 2003/06/25 172 5,254,480 589 32,540,000 146 130 178 3 شرآة الإستثمارات الصناعية
%12.1- 80- 2003/06/25 660 906,000 87 1,455,000 580 550 680 4 شرآة الخليج لصناعة الزجاج
%11.1- 100- 2003/06/25 900 15,154,750 1,028 19,340,000 800 720 930 5 شرآة المخازن العموميه
%11.0- 180- 2003/06/24 1,640 74,150 11 50,000 1,460 1,460 1,580 6 شرآة السكب الكويتية 
%10.6- 35- 2003/06/25 330 1,661,700 148 5,760,000 295 265 340 7 شـرآة دار الإستثمار
%10.4- 55- 2003/06/25 530 8,046,950 791 16,615,000 475 425 570 8 شرآة مرآز سلطان 
%8.8- 30- 2003/06/25 340 1,480,550 150 4,630,000 310 290 350 9 الشرآة الكويتية للإستثمار
%8.8- 40- 2003/06/25 455 424,750 81 990,000 415 390 465 10 شرآة المقاولات والخدمات البحرية

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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من28 يـونيوحتى 2 يوليوعــام 2003            والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة
%4.7+ 140+ 2003/06/25 2,960 1,742,820 65 584,000 3,100 2,940 3,100 1 شرآة الخليج للكابلات
%2.9+ 80+ 2003/06/25 2,780 17,827,640 284 6,291,000 2,860 2,800 2,880 2 شرآة الإتصالات المتنقلة
%8.0+ 40+ 2003/06/25 500 649,000 96 1,225,000 540 480 560 3 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية

%14.0+ 35+ 2003/06/30 250 13,736,000 697 50,370,000 285 232 290 الشرآة الخليجية الدولية للإستثمار 4
%5.3+ 25+ 2003/06/25 475 24,900 3 50,000 500 490 500 5 شرآة الصالحيه العقارية
%5.8+ 25+ 2003/06/14 430 22,750 5 50,000 455 455 455 6 الأهلية للمشاريع الصناعية
%3.9+ 10+ 2003/06/25 255 3,001,670 444 11,370,000 265 240 285 7 بيت الإستثمار الخليجي
%2.7+ 10+ 2003/06/25 365 889,450 62 2,390,000 375 350 375 8 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%3.6+ 10+ 2003/06/24 280 5,850 2 20,000 290 290 295 9 شرآة أجيال العقارية الترفيهية
%4.3+ 6+ 2003/06/25 140 1,074,240 125 7,400,000 146 140 152 10 شرآة اسمنت الخليج
%3.1+ 6+ 2003/06/25 196 251,920 38 1,280,000 202 190 202 11 شرآة الحاسبات الالكترونية
%1.6+ 5+ 2003/06/25 305 4,700,850 341 15,310,000 310 285 325 12 شرآة المصالح العقارية 
%1.9+ 5+ 2003/06/25 265 1,834,670 215 6,870,000 270 244 285 13 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير
%1.8+ 5+ 2003/06/25 280 247,350 33 920,000 285 250 290 14 شرآة التمـدين العقارية
%2.8+ 4+ 2003/06/25 142 2,309,800 299 15,840,000 146 134 152 15 شرآة الأسماك الكويتية المتحده
%1.7+ 4+ 2003/06/25 238 1,843,250 267 7,380,000 242 226 265 16 شـرآة  أصول للإجار والإستثمار
%1.8+ 4+ 2003/06/25 222 184,960 24 860,000 226 204 226 17 شرآة نقل وتجاره المواشى
%2.4+ 4+ 2003/06/24 164 51,360 10 300,000 168 166 178 18 المجموعة العربية للتأمين

من28 يـونيوحتى 2 يوليوعــام 2003           والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة
%11.0- 180- 2003/06/24 1,640 74,150 11 50,000 1,460 1,460 1,580 1 شرآة السكب الكويتية 
%11.1- 100- 2003/06/25 900 15,154,750 1,028 19,340,000 800 720 930 2 شرآة المخازن العموميه
%5.3- 100- 2003/06/25 1,900 1,191,800 14 655,000 1,800 1,800 1,860 3 الشرآة الكويتية للأغذية

%12.1- 80- 2003/06/25 660 906,000 87 1,455,000 580 550 680 4 شرآة الخليج لصناعة الزجاج
%4.8- 80- 2003/06/25 1,660 15,500 4 10,000 1,580 1,480 1,580 شرآة الأنظمة الآلية 5
%7.1- 70- 2003/06/25 990 7,472,500 382 7,755,000 920 900 1,040 6 شرآة صناعات التبريد

%18.3- 65- 2003/06/25 355 4,080,950 408 12,890,000 290 265 365 7 شرآة بوبيان للبتروآيماويات
%10.4- 55- 2003/06/25 530 8,046,950 791 16,615,000 475 425 570 8 شرآة مرآز سلطان 
%8.6- 50- 2003/06/25 580 34,717,750 2,288 61,035,000 530 465 630 9 الشرآة الأهلية للإستثمار
%7.5- 40- 2003/06/25 530 9,824,700 658 19,420,000 490 440 580 10 الشرآة الوطنية العقارية
%7.3- 40- 2003/06/25 550 7,486,550 552 14,295,000 510 475 560 11 مجموعة الصناعات الوطنية
%7.1- 40- 2003/06/25 560 3,128,200 388 5,905,000 520 470 580 12 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
%6.8- 40- 2003/06/25 590 2,100,800 265 3,550,000 550 490 640 13 شرآة مجموعة عربى القابضة
%3.2- 40- 2003/06/25 1,260 3,131,000 82 2,580,000 1,220 1,180 1,300 14 بنك الكويت الوطني
%8.8- 40- 2003/06/25 455 424,750 81 990,000 415 390 465 15 شرآة المقاولات والخدمات البحرية
%3.0- 40- 2003/06/24 1,340 657,350 30 517,500 1,300 1,160 1,340 16 شرآة جيزان العقارية

%10.6- 35- 2003/06/25 330 1,661,700 148 5,760,000 295 265 340 17 شـرآة دار الإستثمار
%18.2- 32- 2003/06/25 176 395,880 80 2,760,000 144 126 176 18 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%8.8- 30- 2003/06/25 340 1,480,550 150 4,630,000 310 290 350 19 الشرآة الكويتية للإستثمار
%5.6- 30- 2003/06/11 540 5,100 2 10,000 510 510 510 20 الشرآة الأهلية للتأمين

%15.1- 26- 2003/06/25 172 5,254,480 589 32,540,000 146 130 178 21 شرآة الإستثمارات الصناعية
%7.9- 25- 2003/06/25 315 10,001,640 1,085 32,470,000 290 246 340 22 شـرآة  بيان للإستثمار
%7.0- 25- 2003/06/23 355 69,100 8 190,000 330 330 380 23 الشرآة الدولية للتمـويــل
%3.8- 20- 2003/06/25 530 15,635,150 1,127 29,805,000 510 470 590 24 الكويتية لبناء واصلاح السفن
%3.7- 20- 2003/06/25 540 4,070,600 212 7,805,000 520 475 550 25  بيت الأوراق المالية
%1.2- 20- 2003/06/25 1,620 8,482,850 290 5,310,000 1,600 1,560 1,640 26 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
%3.7- 20- 2003/06/25 540 1,010,500 103 1,925,000 520 485 590 27 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية
%2.4- 20- 2003/06/25 840 908,250 51 1,115,000 820 790 830 28 بنك الخليج
%4.5- 20- 2003/06/25 440 12,800 2 30,000 420 420 430 29 شرآة وربة للتأمين
%1.4- 20- 2003/06/23 1,400 13,800 1 10,000 1,380 1,380 1,380 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  30
%5.4- 15- 2003/06/25 280 4,288,780 483 16,210,000 265 242 295 31 شرآة الإستثمارات الوطنية
%5.7- 15- 2003/06/25 265 543,640 77 2,170,000 250 230 275 32 مجموعة عارف الإستثمارية
%3.2- 15- 2003/06/25 465 844,250 98 1,870,000 450 420 480 33 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%5.5- 12- 2003/06/25 220 2,163,520 170 10,260,000 208 200 230 الشرآة الأولى للإستثمار 35
%2.1- 10- 2003/06/25 485 24,235,050 1,362 49,915,000 475 440 520 36 البنك العقاري الكويتي
%4.2- 10- 2003/06/25 238 6,262,720 428 27,020,000 228 212 248 37 شرآة العقارات المتحده
%4.7- 10- 2003/06/25 212 3,319,440 364 15,860,000 202 184 224 38 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%3.1- 10- 2003/06/25 320 2,069,200 149 6,660,000 310 285 330 39 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%2.2- 10- 2003/06/25 445 2,480,250 238 5,630,000 435 410 485 40 المجموعة البترولية المستقلة
%1.0- 10- 2003/06/25 1,000 3,515,650 109 3,575,000 990 950 1,000 41 شرآة التسهيلات التجارية
%1.1- 10- 2003/06/25 950 2,764,350 336 2,825,000 940 890 1,080 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 42
%2.3- 10- 2003/06/25 435 475,000 32 1,100,000 425 385 455 43 البنك الأهلي الكويتي
%2.2- 10- 2003/06/25 455 113,050 21 260,000 445 420 455 44 بنك الكويت والشرق الأوسط
%1.9- 10- 2003/06/25 520 112,000 11 230,000 510 480 520 45  الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن
%2.0- 10- 2003/06/14 490 14,400 1 30,000 480 480 480 46 شرآة الخليج للتأمين
%4.5- 8- 2003/06/25 176 8,082,200 591 48,100,000 168 158 178 47  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%4.8- 8- 2003/06/25 168 3,094,880 388 18,560,000 160 142 178 48 الشرآة العربية العقارية
%3.5- 8- 2003/06/25 226 415,720 48 1,920,000 218 198 232 49 شرآة الصناعات المتحدة
%4.1- 8- 2003/06/25 194 336,240 54 1,800,000 186 180 196 50 شرآة الخدمات التعليمية
%3.5- 8- 2003/06/25 228 250,760 32 1,120,000 220 214 234 51 شرآة مجمعات الاسواق
%1.5- 5- 2003/06/25 335 9,332,150 597 28,260,000 330 305 350 52 بنك برقان الكويتي
%2.2- 4- 2003/06/25 182 1,236,920 109 7,040,000 178 166 184 53 الشرآة المتحدة للدواجن
%3.0- 4- 2003/06/25 134 771,720 149 5,920,000 130 120 142 54 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%2.2- 2- 2003/06/25 90 2,041,560 317 22,920,000 88 78 96 55 الشرآة الكويتية للمال 
%1.1- 2- 2003/06/25 178 980,840 99 5,580,000 176 166 188 56 شرآة المال  العقارية
%0.8- 2- 2003/06/25 242 9,640 2 40,000 240 240 242 57 شرآة الإتحاد العقارية
%1.5- 1- 2003/06/25 65 616,880 158 9,520,000 64 55 72 58 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 58  شرآة من أصل 91  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 18  شــرآة من أصل 91  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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- 5.42 نقطة نقطة بتغير  229.90 - 109.4 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير  3,582.9 من28 يـونيوحتى 2 يوليو بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
%  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر قيمة الأسهم الى.  % عدد الى.  % آمية الأسهم (ف.ك) أسعار الـيـوم البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة
%3.2- 40- 2003/06/25 1,260 %1.0 3,131,000 %0.4 82 %0.3 2,580,000 1,220 1,180 1,300 1 بنك الكویت الوطني
%2.4- 20- 2003/06/25 840 %0.3 908,250 %0.2 51 %0.1 1,115,000 820 790 830 2 بنك الخليج 

0 0 2003/06/25 650 %2.3 6,882,750 %1.0 215 %1.3 10,575,000 650 610 680 3 البنك التجارى الكویتي
%2.3- 10- 2003/06/25 435 %0.2 475,000 %0.1 32 %0.1 1,100,000 425 385 455 4 البنك الأهلي الكویتي
%2.2- 10- 2003/06/25 455 %0.0 113,050 %0.1 21 %0.0 260,000 445 420 455 5 بنك الكویت والشرق الأوسط
%2.1- 10- 2003/06/25 485 %8.0 24,235,050 %6.2 1,362 %6.4 49,915,000 475 440 520 6 البنك العقاري الكویتي
%1.5- 5- 2003/06/25 335 %3.1 9,332,150 %2.7 597 %3.6 28,260,000 330 305 350 7 بنك برقان الكویتي

0 0 2003/06/25 1,220 %1.4 4,106,750 %0.8 169 %0.4 3,445,000 1,220 90 1,220 8 بيت التمویل الكویتي
%16.2 49,184,000 %11.5 2,529 %12.4 97,250,000 215.18 4,106.3 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك

%8.8- 30- 2003/06/25 340 %0.5 1,480,550 %0.7 150 %0.6 4,630,000 310 290 350 9 الشرآة الكویتية للإستثمار
%1.0- 10- 2003/06/25 1,000 %1.2 3,515,650 %0.5 109 %0.5 3,575,000 990 950 1,000 10 شرآة التسهيلات التجاریة
%3.2- 15- 2003/06/25 465 %0.3 844,250 %0.4 98 %0.2 1,870,000 450 420 480 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%5.4- 15- 2003/06/25 280 %1.4 4,288,780 %2.2 483 %2.1 16,210,000 265 242 295 12 شرآة الإستثمارات الوطنية
%4.5- 8- 2003/06/25 176 %2.7 8,082,200 %2.7 591 %6.1 48,100,000 168 158 178 13  شرآة مشاریع الكویت القابضة
%8.6- 50- 2003/06/25 580 %11.5 34,717,750 %10.4 2,288 %7.8 61,035,000 530 465 630 14 الشرآة الأهلية للإستثمار

0 0 2003/06/25 380 %1.4 4,310,250 %0.4 84 %1.4 11,120,000 380 375 390 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار
0 0 2002/03/26 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 16 شرآة المستثمر الدولى

%3.7- 20- 2003/06/25 540 %1.3 4,070,600 %1.0 212 %1.0 7,805,000 520 475 550 17  بيت الأوراق المالية
%15.1- 26- 2003/06/25 172 %1.7 5,254,480 %2.7 589 %4.1 32,540,000 146 130 178 18 شرآة الإستثمارات الصناعية
%3.1- 10- 2003/06/25 320 %0.7 2,069,200 %0.7 149 %0.8 6,660,000 310 285 330 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%7.0- 25- 2003/06/23 355 %0.0 69,100 %0.0 8 %0.0 190,000 330 330 380 20 الشرآة الدولية للتمـویــل
%4.7- 10- 2003/06/25 212 %1.1 3,319,440 %1.7 364 %2.0 15,860,000 202 184 224 21 شرآة المرآزالمالى الكویتى

0 0 2003/06/25 196 %0.1 425,280 %0.3 71 %0.3 2,160,000 196 184 214 22 شرآة الكویت والشرق الاؤسط
0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار

%5.7- 15- 2003/06/25 265 %0.2 543,640 %0.3 77 %0.3 2,170,000 250 230 275 24 مجموعة عارف الإستثماریة
%10.6- 35- 2003/06/25 330 %0.5 1,661,700 %0.7 148 %0.7 5,760,000 295 265 340 25 شـرآة دار الإستثمار

0 0 2003/04/26 220 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 220 0 0 26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار
%5.5- 12- 2003/06/25 220 %0.7 2,163,520 %0.8 170 %1.3 10,260,000 208 200 230 الشرآة الأولى للإستثمار 27
%2.2- 2- 2003/06/25 90 %0.7 2,041,560 %1.4 317 %2.9 22,920,000 88 78 96 28 الشرآة الكویتية للمال
%3.9+ 10+ 2003/06/25 255 %1.0 3,001,670 %2.0 444 %1.4 11,370,000 265 240 285 29 بيت الإستثمار الخليجي
%2.7+ 10+ 2003/06/25 365 %0.3 889,450 %0.3 62 %0.3 2,390,000 375 350 375 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%7.9- 25- 2003/06/25 315 %3.3 10,001,640 %4.9 1,085 %4.1 32,470,000 290 246 340 31 شـرآة  بيان للإستثمار

0 0 2003/06/25 500 %0.3 853,000 %0.4 85 %0.2 1,730,000 500 475 520 32 شـرآة  بيت الإستثمارالعالمي
%1.7+ 4+ 2003/06/25 238 %0.6 1,843,250 %1.2 267 %0.9 7,380,000 242 226 265 33 شـرآة  أصول للإجار والإستثمار

%14.0+ 35+ 2003/06/30 250 %4.5 13,736,000 %3.2 697 %6.4 50,370,000 285 232 290 الشرآة الخليجية الدولية للإستثمار 34
%36.1 109,182,960 %38.8 8,548 %45.7 358,575,000 226.06 3,804.6 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار

0 0 2003/06/22 450 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 450 0 0 35 شرآة الكویت للتأمين
%2.0- 10- 2003/06/14 490 %0.0 14,400 %0.0 1 %0.0 30,000 480 480 480 36 شرآة الخليج للتأمين
%5.6- 30- 2003/06/11 540 %0.0 5,100 %0.0 2 %0.0 10,000 510 510 510 37 الشرآة الأهلية للتأمين
%4.5- 20- 2003/06/25 440 %0.0 12,800 %0.0 2 %0.0 30,000 420 420 430 38 شرآة وربة للتأمين

%0.0 32,300 %0.0 5 %0.0 70,000 176.04 1,753.4 مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن
0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 39 شرآة عقارات الكویت

%4.2- 10- 2003/06/25 238 %2.1 6,262,720 %1.9 428 %3.4 27,020,000 228 212 248 40 شرآة العقارات المتحده
%7.5- 40- 2003/06/25 530 %3.2 9,824,700 %3.0 658 %2.5 19,420,000 490 440 580 41 الشرآة الوطنية العقاریة
%5.3+ 25+ 2003/06/25 475 %0.0 24,900 %0.0 3 %0.0 50,000 500 490 500 42 شرآة الصالحيه العقاریة
%3.0- 4- 2003/06/25 134 %0.3 771,720 %0.7 149 %0.8 5,920,000 130 120 142 43 شرآة لؤلؤة الكویت العقاریة
%1.8+ 5+ 2003/06/25 280 %0.1 247,350 %0.1 33 %0.1 920,000 285 250 290 44 شرآة التمـدین العقاریة

0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 45 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثماریة0
%3.6+ 10+ 2003/06/24 280 %0.0 5,850 %0.0 2 %0.0 20,000 290 290 295 46 شرآة أجيال العقاریة الترفيهية
%1.6+ 5+ 2003/06/25 305 %1.6 4,700,850 %1.5 341 %1.9 15,310,000 310 285 325 47 شرآة المصالح العقاریة
%4.8- 8- 2003/06/25 168 %1.0 3,094,880 %1.8 388 %2.4 18,560,000 160 142 178 48 الشرآة العربية العقاریة
%0.8- 2- 2003/06/25 242 %0.0 9,640 %0.0 2 %0.0 40,000 240 240 242 49 شرآة الإتحاد العقاریة

0 0 2003/06/25 230 %0.4 1,306,400 %0.6 136 %0.7 5,720,000 230 218 240 50 شرآة الإنماء العقاریة 
%1.9+ 5+ 2003/06/25 265 %0.6 1,834,670 %1.0 215 %0.9 6,870,000 270 244 285 51 الشرآة الكویتية للمباني والتعمير
%1.1- 2- 2003/06/25 178 %0.3 980,840 %0.4 99 %0.7 5,580,000 176 166 188 52 شرآة المال  العقاریة
%3.0- 40- 2003/06/24 1,340 %0.2 657,350 %0.1 30 %0.1 517,500 1,300 1,160 1,340 53 شرآة جيزان العقاریة

%9.8 29,721,870 %11.3 2,484 %13.5 105,947,500 292.00 2,706.0 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م



%  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر قيمة الأسهم الى.  % عدد الى.  % آمية الأسهم (ف.ك) أسعار الـيـوم البيان
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%7.3- 40- 2003/06/25 550 %2.5 7,486,550 %2.5 552 %1.8 14,295,000 510 475 560 54 مجموعة الصناعات الوطنية
%7.1- 40- 2003/06/25 560 %1.0 3,128,200 %1.8 388 %0.8 5,905,000 520 470 55 الشرآة الكویتية لصناعة الانابيب المعدن580

0 0 2003/06/25 530 %0.6 1,850,700 %1.0 221 %0.4 3,460,000 530 495 560 56 شرآة أسمنت الكویت
%7.1- 70- 2003/06/25 990 %2.5 7,472,500 %1.7 382 %1.0 7,755,000 920 900 1,040 57 شرآة صناعات التبرید
%4.7+ 140+ 2003/06/25 2,960 %0.6 1,742,820 %0.3 65 %0.1 584,000 3,100 2,940 3,100 58 شرآة الخليج للكابلات
%3.8- 20- 2003/06/25 530 %5.2 15,635,150 %5.1 1,127 %3.8 29,805,000 510 470 590 59 الشرآة  الكویتية لبناء واصلاح السفن
%8.8- 40- 2003/06/25 455 %0.1 424,750 %0.4 81 %0.1 990,000 415 390 465 60 شرآة المقاولات والخدمات البحریة

0 0 2003/06/25 990 %0.3 1,034,700 %0.6 141 %0.1 1,042,500 990 940 1,080 61 شرآة اسمنت بورتلاند
%8.0+ 40+ 2003/06/25 500 %0.2 649,000 %0.4 96 %0.2 1,225,000 540 480 560 62 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%1.9- 10- 2003/06/25 520 %0.0 112,000 %0.0 11 %0.0 230,000 510 480 63 الشرآة الكویتية لتجميع وتقطيع المعادن520

%11.0- 180- 2003/06/24 1,640 %0.0 74,150 %0.0 11 %0.0 50,000 1,460 1,460 1,580 64 شرآة السكب الكویتية
%3.7- 20- 2003/06/25 540 %0.3 1,010,500 %0.5 103 %0.2 1,925,000 520 485 590 65 شرآة صناعات الخرسانة الخلویة
%3.5- 8- 2003/06/25 226 %0.1 415,720 %0.2 48 %0.2 1,920,000 218 198 232 66 شرآة الصناعات المتحدة

%18.3- 65- 2003/06/25 355 %1.3 4,080,950 %1.9 408 %1.6 12,890,000 290 265 365 67 شرآة بوبيان للبتروآيماویات
%12.1- 80- 2003/06/25 660 %0.3 906,000 %0.4 87 %0.2 1,455,000 580 550 680 68 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

0 0 2003/06/16 700 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 700 0 0 69 شرآة أسمنت الهلال
%5.8+ 25+ 2003/06/14 430 %0.0 22,750 %0.0 5 %0.0 50,000 455 455 455 70 الشرآة االأهلية للمشاریع الصناعية

0 0 2003/06/23 650 %0.0 55,200 %0.0 8 %0.0 90,000 650 610 650 71 الشرآة الكویتية لصناعة مواد التغليف
%15.2 46,101,640 %16.9 3,734 %10.7 83,671,500 236.35 3,034.1 مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية

0 0 2003/06/25 820 %0.0 12,100 %0.0 2 %0.0 15,000 820 800 820 72 شرآة السينما الكویتيه الوطنيه
0 0 2003/06/24 230 %0.0 28,600 %0.0 6 %0.0 120,000 230 230 250 73 شرآة الفنادق الكویتيه

%11.1- 100- 2003/06/25 900 %5.0 15,154,750 %4.7 1,028 %2.5 19,340,000 800 720 930 74 شرآة المخازن العموميه
%3.5- 8- 2003/06/25 228 %0.1 250,760 %0.1 32 %0.1 1,120,000 220 214 234 75 شرآة مجمعات الاسواق
%2.9+ 80+ 2003/06/25 2,780 %5.9 17,827,640 %1.3 284 %0.8 6,291,000 2,860 2,800 2,880 76 شرآة الإتصالات المتنقلة
%3.1+ 6+ 2003/06/25 196 %0.1 251,920 %0.2 38 %0.2 1,280,000 202 190 202 77 شرآة الحاسبات الالكترونية
%4.1- 8- 2003/06/25 194 %0.1 336,240 %0.2 54 %0.2 1,800,000 186 180 196 78 شرآة الخدمات التعليمية
%2.2- 10- 2003/06/25 445 %0.8 2,480,250 %1.1 238 %0.7 5,630,000 435 410 485 79 المجموعة البترولية المستقلة

0 0 2003/06/25 840 %0.1 308,300 %0.2 41 %0.0 375,000 840 770 860 80 الشرآة الوطنية للتنظيف
%10.4- 55- 2003/06/25 530 %2.7 8,046,950 %3.6 791 %2.1 16,615,000 475 425 570 81 شرآة مرآز سلطان
%6.8- 40- 2003/06/25 590 %0.7 2,100,800 %1.2 265 %0.5 3,550,000 550 490 640 82 شرآة مجموعة عربى القابضة

0 0 2003/06/25 2,360 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 2,360 0 0 83 شرآة مجموعة النقل والتخزین
%1.2- 20- 2003/06/25 1,620 %2.8 8,482,850 %1.3 290 %0.7 5,310,000 1,600 1,560 1,640 84 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة
%1.1- 10- 2003/06/25 950 %0.9 2,764,350 %1.5 336 %0.4 2,825,000 940 890 1,080 شرآة رابطة الكویت والخليج للنقل 85

%18.2- 32- 2003/06/25 176 %0.1 395,880 %0.4 80 %0.4 2,760,000 144 126 176 86 الشرآة الكویتية للكيبل  التلفزیوني
%4.8- 80- 2003/06/25 1,660 %0.0 15,500 %0.0 4 %0.0 10,000 1,580 1,480 1,580 شرآة الأنظمة الآلية 87

%19.3 58,456,890 %15.8 3,489 %8.5 67,041,000 277.04 6,600.6 مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات
%1.8+ 4+ 2003/06/25 222 %0.1 184,960 %0.1 24 %0.1 860,000 226 204 226 88 شرآة نقل وتجاره المواشى
%2.8+ 4+ 2003/06/25 142 %0.8 2,309,800 %1.4 299 %2.0 15,840,000 146 134 152 89 شرآة الأسماك الكویتية المتحده
%2.2- 4- 2003/06/25 182 %0.4 1,236,920 %0.5 109 %0.9 7,040,000 178 166 184 90 الشرآة المتحدة للدواجن
%5.3- 100- 2003/06/25 1,900 %0.4 1,191,800 %0.1 14 %0.1 655,000 1,800 1,800 1,860 91 الشرآة الكویتية للأغذیة

%1.6 4,923,480 %2.0 446 %3.1 24,395,000 228.11 2,391.3 مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة
0 0 2002/10/30 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 0 0 92 بنك البحرین الدولى
0 0 2003/06/25 118 %0.3 1,019,680 %0.8 168 %1.1 8,620,000 118 114 122 93 الشرآة العربية الإستثمارات العامة
0 0 2003/06/25 108 %0.3 836,120 %0.7 147 %1.0 7,880,000 108 104 94 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناع110

%4.3+ 6+ 2003/06/25 140 %0.4 1,074,240 %0.6 125 %0.9 7,400,000 146 140 152 95 شرآة اسمنت الخليج
0 0 1999/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 96 شرآة صناعة اسمنت ام القيوین
0 0 2003/06/25 100 %0.5 1,493,400 %0.9 194 %1.9 14,560,000 100 99 106 97 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

%1.5- 1- 2003/06/25 65 %0.2 616,880 %0.7 158 %1.2 9,520,000 64 55 98 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الا72
%2.4+ 4+ 2003/06/24 164 %0.0 51,360 %0.0 10 %0.0 300,000 168 166 178 99 المجموعة العربية للتأمين
%7.8- 14- 2003/06/21 180 %0.0 10,240 %0.0 3 %0.0 60,000 166 166 176 100 بنك الخليج المتحد
%1.4- 20- 2003/06/23 1,400 %0.0 13,800 %0.0 1 %0.0 10,000 1,380 1,380 1,380 الشرآة القابضة المصریة الكویتية 101

%1.7 5,115,720 %3.7 806 %6.2 48,350,000 136.66 1,612.6 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 302,718,860 %100 22,041 %100 785,300,000 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

0 0 2002/12/31 1,460 0 0 0 1,460 0 0 صندوق الإستثمار الأول 1
0 0 2003/06/24 1,160 25,060 5 21,000 1,160 1,160 1,200 صندوق الإستثمارالعقارى 2

%12.1+ 110+ 2003/06/02 910 2,460 3 2,500 1,020 960 990 صندوق الفرص العقاریة 3
0 0 2003/04/23 1,020 0 0 0 1,020 0 0 ( أ ) صندوق المأمون  4

%11.6- 130- 2003/06/24 1,120 53,040 3 52,000 990 1,020 1,080 ب) ) صندوق المأمون  5
80,560 11 75,500 165.92 1,878.7

302,799,420 22,052 785,375,500




